
NTT東日本霞ヶ関ビル（本館・別館）の減築に伴う 

通信設備の移設および回線切替工事のお知らせ 

 

2025 年 1 月 10 日 

東日本電信電話株式会社 東京南支店 

 

日頃より当社通信サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

現在、内幸町１丁目街区にて国家戦略特区認定※1 による大規模な再開発計画が予定されております。この影

響により、NTT 東日本霞ヶ関ビル（本館・別館 所在地：東京都千代田区内幸町１－１－６）の減築（2 階以上の

上層階撤去）に伴う通信設備の移設および回線切替工事を実施いたします。 

 

 回線切替工事の実施時間帯は、東京都千代田区、港区の一部エリアにおいて「光サービス（フレッツ光・ひかり

電話※2・広域イーサネット等）のご利用を一時中断させていただきます。 

 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

※1 内閣総理大臣が主導し、「産業の国際競争力の強化」や「国際的な経済活動の拠点形成」を目的に規定された経済特区の認定  

※2 光コラボレーション事業者様が提供する光サービス・ひかり電話サービスも含みます。 

 

 

回線切替工事期間 

 

下記の期間のなかで、順次対象設備の切替を行います。 

回線切替工事日は別途、HP 等※3 でご案内いたします。 

 

2025年 10月～2028年 10月 

 

※3 フレッツ光等については NTT 東日本 工事・故障 HP（https://www.ntt-east.co.jp/disclosure/construction.html） 

でご確認ください。広域イーサネット等については弊社より個別にご連絡を差し上げます。 

 

 

本件に関するお客さまからのお問い合わせ先 

NTT 東日本霞ヶ関ビル工事お問い合わせセンター 

電話番号：0120-700-343 

受付時間：平日 9:00～17:00 （但し、12 月 29 日～1 月 3 日を除きます） 

開設期間：2025 年 1 月 10 日～2028 年 10 月 31 日 （予定） 

 ※電話番号をご確認のうえ、お間違いのないようお願いいたします。 

https://www.ntt-east.co.jp/disclosure/construction.html

